
 

Seč      strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo povinného:        5863/Zý    
Číslo oprávněného: 17/SML0464/SoVB/MAJ 
 
 
 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI STEZKY A CESTY 
uzavřená dle ustanovení § 1274, § 1276 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

Smluvní strany: 

Povinný:  
Město Kadaň,  
Se sídlem : Mírové Náměstí 1, Kadaň, PSČ 432 01 
Zastoupené : PaedDr. Jiřím Kulhánkem, starostou 

  ve věcech smluvních: Mgr. Janem Losenickým, místostarostou    
IČ : 00261912 
DIČ : CZ00261912 
Bank. spojení  
e-mail, telefon 
(dále jen „povinný“) 

: 
:   

a 

Oprávněný:  
Ústecký kraj  
Se sídlem 
Zastoupený  
IČ 
DIČ 

: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
: 70892156 
: CZ70892156 

Bank. spojení 

Zástupce pro věcná jednání: 
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon, fax.             :
e-mail                                     
(dále jen „oprávněný“) 
  
  
  
  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI STEZKY A CESTY 
 
  



 

Seč      strana 2 / 3 

 
I. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 2318 v k. ú. Kadaň (dále jen „služebný pozemek“). 

2. Oprávněný je vlastníkem pozemků p. č. 2317/2 v k. ú. Kadaň (dále jen „panující 
pozemek“). 

 
II. 

Vymezení služebnosti 

1. Smluvní strany touto smlouvou zřizují ke služebnému pozemku služebnost stezky a cesty 
(dále jen „služebnost“) ve prospěch vlastníka panujících pozemků, a to v rozsahu o 
celkové výměře služebného pozemku, tzn. 514 m2. 

2. Služebnost se zřizuje jako služebnost pozemková a časově neomezená. 

3. Oprávněný se zavazuje k uvedení pozemku do původního stavu v případě jeho 
poškození vinou oprávněného.  

  

III. 
Úhrada za zřízení služebnosti 

1. Služebnost se zřizuje úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč bez DPH, 
tj. 1.210,-Kč s DPH (dle usnesení Rady města Kadaně č. 52/2011 ze dne 20. 1. 2011). 

2.   Úhrada bude uhrazena do 30 dnů od data podpisu této smlouvy na účet povinného.  
 

 
IV. 

Návrh na vklad do katastru nemovitostí 

Na základě této smlouvy podají smluvní strany společný návrh na zahájení řízení o povolení 
vkladu do katastru nemovitostí. Správní poplatek za podání tohoto návrhu uhradí oprávněný, 
a to tak, že předá povinnému kolek v příslušné hodnotě, který bude vylepen na návrh. Návrh 
doručí katastrálnímu úřadu povinný po zaplacení úhrady za zřízení služebnosti. 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Povinný tímto potvrzuje, že o zřízení služebnosti bylo rozhodnuto Radou města Kadaně 
usnesením č. 214/2017 ze dne 16. 3. 2017. 

2. Oprávněný tímto potvrzuje, že o zřízení služebnosti bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. 205/7R/2017 ze dne 1. 2. 2017 a usnesením č. 127/9R/2017 ze dne  
1. 3. 2017. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



 

Seč      strana 3 / 3 

 

5. Tato smlouva je provedena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby 
katastrálního úřadu. 

 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Povinný i oprávněný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Kadani dne ……………….… 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………….….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Povinný: 
Město Kadaň  
Mgr. Jan Losenický, místostarosta 

Oprávněný: 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


